
профиль:

Кафедра: 

Факультет: 

Код

08

08.036

Основной

+

Декан

БИЗНЕС-АНАЛИТИК

ФИНАНСЫ И ЭКОНОМИКА

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО

экспертно-аналитический

Начальник УМУ / Л.И. Колесникова/ 

/ О.Н. Беленов/ 

Куратор ООП / М.В. Кирчанов/ 

Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

41.04.01

Год начала подготовки (по учебному плану) 2021

Образовательный стандарт (ФГОС)  № 648 от 12.07.2017

Срок получения образования: 2г

Форма обучения: Очная

Квалификация: магистр

Программа подготовки: академическая магистратура

2403 регионоведения и экономики зарубежных стран

Международных отношений

Минобрнауки России

  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет" 

Факультет международных отношений  

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Первый 

проректор - 

проректор по 

учебной работе Е.Е. Чупандина

План одобрен Ученым советом факультета

"___" ____________ 20___ г.

по программе  магистратуры

по направлению  "Зарубежное регионоведение"

Европейские исследования

Протокол № 2 от 24.02.2021



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* Э К * У
* Э * К К Э У

Э * К К Э У
* * К Э У
* Э К * * Э *
* Э К * У У

* * Э П П Г Д
* * Э Э П П Г Д

* Э Э П П Г Д
* Э П * П Г *
* Э Э П П * Г Д
* Э * Э П П Г Д Д

КК КК

УУ У К К К К

Г КД Д ДГ ГЭ П П П ПК К

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

Сентябрь

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Май

Э Э

Октябрь

П

2
9
 -

 5

II П

I

П П КК К

К К К К



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

68 68 2448 2448 848 1276 324 29 1044 162 178 560 144 18 648 96 176 340 36 15 540 48 116 304 72 6 216 36 36 72 72

51 51 1836 1836 618 1002 216 18 648 80 114 382 72 15 540 80 144 280 36 15 540 48 116 304 72 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.01 Профессиональное общение на иностранном языке 3 12 7 7 36 252 252 92 124 36 2 72 34 38 2 72 32 40 3 108 26 46 36

+ Б1.О.02
Филологическое обеспечение профессиональной 

деятельности 
2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 32 40

+ Б1.О.03 Теория и практика аргументации 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.04 Международный проектный менеджмент 4 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.05
Традиции и национальные приоритеты культуры 

современной  России
2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.06
Современные теории и технологии развития 

личности
2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 32 16 60

+ Б1.О.07 Методология зарубежного регионоведения 1 4 4 36 144 144 32 76 36 4 144 16 16 76 36

+ Б1.О.08
Международные инвестиции и инвестиционное 

право 
3 3 3 36 108 108 24 48 36 3 108 12 12 48 36

+ Б1.О.09 Современные проблемы регионализации в Европе 2 4 4 36 144 144 48 60 36 4 144 16 32 60 36

+ Б1.О.10 Миграционная политика Европы 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.О.11 Правовые системы зарубежных стран 3 3 3 36 108 108 38 70 3 108 12 26 70

+ Б1.О.12
Компьютерные технологии в экспертно-

аналитической деятельности
1 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.О.13 Проблемы безопасности и конфликты в Европе 3 3 3 36 108 108 38 70 3 108 12 26 70

+ Б1.О.14 Педагогика и психология высшей школы 1 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

+ Б1.О.15

Методика преподавания зарубежного 

регионоведения в системе высшего и 

дополнительного образования

3 3 3 36 108 108 38 70 3 108 12 26 70

+ Б1.О.16 Политические партии и движения Европы 1 3 3 36 108 108 32 76 3 108 16 16 76

17 17 612 612 230 274 108 11 396 82 64 178 72 3 108 16 32 60 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.01 Современные теории модернизации в Европе 4 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.02 Защита интеллектуальной собственности в ЕС 1 3 3 36 108 108 50 58 3 108 34 16 58

+ Б1.В.03 Кросс-культурные коммуникации в бизнес-среде 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.В.04 Управление рисками 1 3 3 36 108 108 32 40 36 3 108 16 16 40 36

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы региональной экономики 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

- Б1.В.ДВ.01.02 Модели местного самоуправления 1 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 3 108 108 48 60 3 108 16 32 60

+ Б1.В.ДВ.02.01 Проблемы развивающихся регионов 2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60

- Б1.В.ДВ.02.02
Актуальные социально-экономические проблемы 

Европы
2 3 3 36 108 108 48 60 3 108 16 32 60

40 40 1440 1440 24 1416 1044 13 468 8 460 13 468 8 460 14 504 8 496

6 6 216 216 4 212 172 6 216 4 212

+ Б2.О.01(У) Учебная практика, научно-исследовательская  2 6 6 36 216 216 4 212 172 6 216 4 212

34 34 1224 1224 20 1204 872 7 252 4 248 13 468 8 460 14 504 8 496

+ Б2.В.01(Н)
Производственная практика, научно-

исследовательская работа
234 19 19 36 684 684 12 672 472 7 252 4 248 7 252 4 248 5 180 4 176

+ Б2.В.02(П) Производственная практика, педагогическая 3 6 6 36 216 216 4 212 176 6 216 4 212

+ Б2.В.03(П) Производственная практика, профессиональная 4 9 9 36 324 324 4 320 224 9 324 4 320

12 12 432 432 2 412 18 12 432 2 412 18

+ Б3.01(Г)
Подготовка и сдача государственного экзамена по 

направлению подготовки
4 6 6 36 216 216 2 205 9 6 216 2 205 9

+ Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
4 6 6 36 216 216 207 9 6 216 207 9

2 2 72 72 28 44 1 36 16 20 1 36 12 24

2 2 72 72 28 44 1 36 16 20 1 36 12 24

+ ФТД.В.01
Коммерциализация интеллектуальной 

собственности
3 1 1 36 36 36 12 24 1 36 12 24

+ ФТД.В.02 Этнопсихология 1 1 1 36 36 36 16 20 1 36 16 20

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 1
- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Семестр 1 Семестр 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 104 126 122 61 30 31 61 29 32

Итого по ОП (без факультативов) 102 124 120 60 29 31 60 28 32

Б1 Дисциплины (модули) 75% 25% 29.4% 51 71 68 47 29 18 21 15 6

Б1.О Обязательная часть 44 58 51 33 18 15 18 15 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
11 17 17 14 11 3 3 3

Б2 Практика 15% 85% 0% 39 41 40 13 13 27 13 14

Б2.О Обязательная часть 2 6 6 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
20 41 34 7 7 27 13 14

Б3 Государственная итоговая аттестация 12 12 12 12 12

ФТД Факультативы 2 2 2 1 1 1 1

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
2 2 2 1 1 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%)

- 56 55.6

- 54 54

- 55.1

- 50.9 54

-

54

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 55.1

52.6

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 4Сем. 3

Курс 2

1

4 1

5 5

1 2 2

4 2 2

1 1

5  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За) 10

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2

Обязательные формы контроля

 лекционных 40.34%

16.5ОПКонтактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 848

Блок Б2

Блок ФТД

24

Блок Б3 2

28

Итого по всем блокам 902

8

- 72164- 340 272

- 8 8-

- - 2

- 16 - 12

- 356 280 - 184 82

- 20 17.3 - 12.5 13.1

- 54


