## Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Воронежский государственный университет" Факультет международных отношений

Доку

План одобрен Ученым советом факультета

41.04.01

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Протокол № 2 от 24.02.2021

по программе магистратуры

**УТВЕРЖДАЮ** 

Документ подписан усиленной квалифицированной электронной подписью

Серийный номер сертификата

01:d7:06:ba:49:65:ef:e0:00:00:00:c9:00:06:00:02 Выдан Чупандиной Е.Е., первый проректор

проректор по учебной работе,
 ФГБОУ ВО ВГУ

Действителен: с 19.02.2021 по 19.02.2022

по направлению "Зарубежное регионоведение"

профиль: Европейские исследования

Кафедра: 2403 регионоведения и экономики зарубежных стран

Факультет: Международных отношений

Кеалификация: магистр	Год начала подготовки (по учебному плану)	2021
Программа подготовки: академическая магистратура		
Форма обучения: Очная	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 648 от 12.07.2017
Срок получения образования: 2г		

Код	Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Пр	рофессиональные стандарты	
08	ФИНАНСЫ И ЭКОНОМИКА		
08.036	БИЗНЕС-АНАЛИТИК		
		1 10	

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	экспертно-аналитический

СОГЛАСОВАНО

Начальник УМУ

Декан

Куратор ООП

Электронная копия учебного плана верна.

Начальник учебно-методического

управления ВГУ

Л.И. Колесникова

## Календарный учебный график

Mec						Ноябрь				Дека	абрь		4	Я			1	Ф			н			<b>L</b>	,	Апр	ель	3		М	ай			Ию	НЬ		5	ν	1юль		2		Авгу	ст							
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	- 1	- 67	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	(~)	2 - 8	9 - 15	16 - 22		CF - 9	۱ '		7	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	11	15 - 21	22 - 28	~	7.1	1	20 - 26	7	1	- 0	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29 3	0 3:	1 3	32	3 34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I										*								Э * *	* Э	Э	Э	Э К К К	K K			*	*							*	*				Э Э Э У	у у у у *	у	У	У	К	К	К	К	К	К	К	К
II	П	П	П	П						*								*	* * * •	Э	К	К				*	*	1	<ul><li>Э</li><li>Э</li><li>Э</li><li>Э</li><li>Э</li><li>Э</li></ul>	7 1	1 [	пГ	1 П	П	*	Γ	Γ	Г	Г Г Г	Д Д * Д	Д	Д	Д	К	К	К	К	К	К	К	К

	T	<u> </u>	Форма Контроля 3.е Итого акад. часов Курс. 1																Курс 2																							
-	-	-	Фор	ма контр	роля	3.6	e.	-			Итого ак	ад.часов		ŀ			C	еместр 1			Кур	ic 1		Ce	еместр 2				Курс 2  Семестр 3  Семестр 4													
Считать в	Индекс	Наименование	Экза	Зачет	Зачет с	Экспер	Факт	Часов в	Экспер	По	Конт.	CP	Конт	Пр.	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	CP	Конт	3.e.	Итого	Лек	Лаб	Пр	CP	Конт	з.е.	Итого	Лек	Лаб	Пр	CP K	СОНТ
	исциплины (	модули)	rich		- 00.	68	68	3.6.	2448	2448	848	1276	324	подгот	29	1044	162		178	560	144	18	648	96		176	340	36	15	540	48		116	304	72	6	216	36		36	72	72
Обязате.	тьная часть					51	51		1836	1836	618	1002	216		18	648	80		114	382	72	15	540	80		144	280	36	15	540	48		116	304	72	3	108	18		18	36	36
+	61.0.01	Профессиональное общение на иностранном языке	3	12		7	7	36	252	252	92	124	36		2	72			34	38		2	72			32	40		3	108			26	46	36							
+	B1.O.02	Филологическое обеспечение профессиональной деятельности		2		2	2	36	72	72	32	40										2	72			32	40															_
+	E1.O.03	Теория и практика аргументации			2	2	2	36	72	72	32	40										2	72	16		16	40															_
+	E1.O.04	Международный проектный менеджмент	4			3	3	36	108	108	36	36	36																							3	108	18		18	36	36
+	B1.O.05	Традиции и национальные приоритеты культуры современной России		2		2	2	36	72	72	32	40										2	72	16		16	40															
+	51.O.06	Современные теории и технологии развития		2		3	3	36	108	108	48	60										3	108	32		16	60															
+	<b>61.0.07</b>	Методология зарубежного регионоведения	1			4	4	36	144	144	32	76	36		4	144	16		16	76	36																					_
+	51.O.08	Международные инвестиции и инвестиционное	3			3	3	36	108	108	24	48	36																3	108	12		12	48	36							_
+	<b>61.0.09</b>	Современные проблемы регионализации в Европе	2			4	4	36	144	144	48	60	36									4	144	16		32	60	36														_
+	51.0.10	Миграционная политика Европы	1			3	3	36	108	108	32	40	36		3	108	16		16	40	36				1										1	L						_
+	Б1.О.11	Правовые системы зарубежных стран			3	3	3	36	108	108	38	70																	3	108	12		26	70								
+	51.0.12	Компьютерные технологии в экспертно- аналитической деятельности		1		3	3	36	108	108	32	76			3	108	16		16	76																						
+	Б1.О.13	Проблемы безопасности и конфликты в Европе		3		3	3	36	108	108	38	70																	3	108	12		26	70								
+	Б1.О.14	Педагогика и психология высшей школы		1		3	3	36	108	108	32	76			3	108	16		16	76																						
+	Б1.О.15	Методика преподавания зарубежного регионоведения в системе высшего и дополнительного образования			3	3	3	36	108	108	38	70																	3	108	12		26	70								
+	Б1.О.16	Политические партии и движения Европы		1		3	3	36	108	108	32	76			3	108	16		16	76																						
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отношений				17	17		612	612	230	274	108		11	396	82		64	178	72	3	108	16		32	60								Щ	3	108	18		18	36	36
+	61.B.01	Современные теории модернизации в Европе	4			3	3	36	108	108	36	36	36																							3	108	18		18	36	36
+	Б1.В.02	Защита интеллектуальной собственности в ЕС			1	3	3	36	108	108	50	58			3	108	34		16	58																						
+	61.B.03	Кросс-культурные коммуникации в бизнес-среде	1			3	3	36	108	108	32	40	36		3	108	16		16	40	36																					
+	Б1.В.04	Управление рисками	1			3	3	36	108	108	32	40	36		3	108	16		16	40	36																					
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		1		2	2		72	72	32	40			2	72	16		16	40																						_
+	Б1.В.ДВ.01.01	Основы региональной экономики		1		2	2	36	72	72	32	40			2	72	16		16	40																		1				
-	Б1.В.ДВ.01.02	Модели местного самоуправления		1		2	2	36	72	72	32	40			2	72	16		16	40																						
+	Б1.В.ДВ.02	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2		2		3	3		108	108	48	60										3	108	16		32	60															
+	Б1.В.ДВ.02.01	Проблемы развивающихся регионов		2		3	3	36	108	108	48	60										3	108	16		32	60															
-	Б1.В.ДВ.02.02	Актуальные социально-экономические проблемы Европы		2		3	3	36	108	108	48	60										3	108	16		32	60															
Блок 2.Г						40	40		1440	1440	24	1416		1044								13	468			8	460		13	468			8	460		14	504			8	496	
	тьная часть	1				6	6		216	216	4	212		172								6	216			4									—	₩		$\vdash$		_	<u> </u>	
+	62.O.01(Y)	Учебная практика, научно-исследовательская			2	6	6	36	216	216	4	212		<u>172</u>								6	216			4	212								ــــــ	<b>Ļ</b>						
		участниками образовательных отношений			, .	34	34		1224	1224	20	1204		872							$\vdash \vdash$	7	252	-		4	248		13	468		<u> </u>	8	460		14		$\vdash \vdash$	$\dashv$		496	_
+	62.B.01(H)	Производственная практика, научно- исследовательская работа		234		19	19	36	684	684	12	672		<u>472</u>								7	252	<b></b>		4	248		7	252		<u> </u>	4	248	+	5	180	ш	<b>—</b>	4	176	
+	62.B.02(Π)	Производственная практика, педагогическая			3	6	6	36	216	216	4	212		<u>176</u>															6	216	<u> </u>		4	212	₩	$\perp$		Ш			$-\!$	
	Б2.B.03(Π)	Производственная практика, профессиональная			4	9	9	36	324	324	4	320		<u>224</u>																		ļ	<u> </u>	<u> </u>	ـــــــ	9	324	ш		4	320	
		Подготовка и слаца государственного аказмена по			,	12	12		432	432	2	412	18											$\vdash$						<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	1	₩	12		2	$\rightarrow$			18
+	Б3.01(Γ)	Подготовка и сдача государственного экзамена по направлению подготовки	4		$\sqcup$	6	6	36	216	216	2	205	9																		<u> </u>		<u> </u>		₩	6	216	2				9
	Б3.02(Д)	Выполнение и защита выпускной квалификационной работы	4			6	6	36	216	216		207	9																			<u> </u>			<del></del>	6	216				207	9
	ультативы					2	2		72	72	28	44	1			36	16		-	20				<b></b>					1	36	12		<u> </u>	24	₩	₩	<u> </u>	ш	<b></b>		<u></u>	_
<b>Часть, ф</b>	ормируемая у ФТД.В.01	участниками образовательных отношений Коммерциализация интеллектуальной		2		2	2	36	72 36	72 36	28 12	44 24			1	36	16			20				$\vdash$					1	36 36	12 12	1	1	24 24	_	+-	1	$\vdash \vdash$	$\rightarrow$	$\dashv$	$\dashv$	_
		собственности		3	$\vdash$	1	1						$\vdash$			26	16			20				$\vdash$					1	30	12	<u> </u>		24	+-	+-	-	$\longmapsto$	$\dashv$		$-\!\!\!\!+$	_
+	ФТД.В.02	Этнопсихология		1		1	1	36	36	36	16	20			1	36	16			20											<u> </u>		1	1	Щ.	Ш_		ш	$\bot \bot$		L	

		Итого										Курс 2				
		Fac. 0/	Dan 0/	ДВ(от		з.е		Deere	Cov. 1	Cov. 2	Decre	Cov. 2	Cour 1			
		Баз.%	Bap.%	Bap.)%	Мин.	Макс.	Факт	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4			
	Итого (с факультативами)				104	126	122	61	30	31	61	29	32			
	Итого по ОП (без факультативов)				102	124	120	60	29	31	60	28	32			
Б1	Дисциплины (модули)	75%	25%	29.4%	51	71	68	47	29	18	21	15	6			
Б1.О	Обязательная часть				44	58	51	33	18	15	18	15	3			
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				11	17	17	14	11	3	3		3			
Б2	Практика	15%	85%	0%	39	41	40	13		13	27	13	14			
Б2.О	Обязательная часть				2	6	6	6		6						
Б2.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				20	41	34	7		7	27	13	14			
Б3	Государственная итоговая аттестация				12	12	12				12		12			
ФТД	Факультативы				2	2	2	1	1		1	1				
ФТД.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений				2	2	2	1	1		1	1				
		ОП, факу	ультативь	і (в перио	д ТО)		55.1	-	55.1	54	-	56	55.6			
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	ОП, факу	ультативь	і (в перио	д экз. сес	сий)	52.6	-	50.9	54	-	54	54			
		в период	, гос. экза	менов				-			-		54			
	Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)	ОП					16.5	-	20	17.3	-	12.5	13.1			
		Блок Б1					848	-	340	272	-	164	72			
		Блок Б2					24	-		8	-	8	8			
	Суммарная контактная работа (акад. час)	Блок БЗ					2	-			-		2			
		Блок ФТ,	•				28	-	16		-	12				
			всем бло	кам			902	-	356	280	-	184	82			
		ЭКЗАМЕ	• •					5	4	1	4	2	2			
	Обязательные формы контроля	3AYET (	` '	<del>U</del>			10	5	5	1	1					
		ЗАЧЕТ (	С ОЦЕНКО	0И (ЗаО)			2	1	1	2	2					
	Процент занятий от аудиторных (%)	лекцион	ІНЫХ				40.34%									